
1/6 

         様 

  12/24(木)  本番に関するお知らせ（ミュージカルクラス）   

いよいよ発表会が近づいて参りました。皆様の心に残るステキな 1 日になりますよう 

このお知らせをきちんとご確認の上、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

◇◆ドリームパフェスタジオ◆◇ 

03-5795-0132 

     minny@dreamparfait.com 

      

場所  めぐろパーシモンホール・大ホール 

    〒152-0023 目黒区八雲 1-1-1 tel:03-5701-2924 

 

＜集合・解散＞ 

クラス 集合時間 解散時間 集合場所 解散場所 

ミュージカル 15：00 20：30 頃 大ホールロビー出入口 楽屋控え室出入り口 

 

＜アクセス＞ 

●東急東横線                  ●バス  

「都立大学駅」徒歩 7 分              ［渋 34］渋谷駅～東京医療センター 

                          ［黒 07］目黒駅～弦巻営業所 

                          ［多摩 01］多摩川駅～東京医療センター 

                          ［都立 01］都立大学駅北口～成城学園前駅 

                          （上記路線にて、「めぐろ区民キャンパス」下車） 

＜地図＞ 

楽屋控え室出入口             大ホールロビー出入り口 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

↓ココ 

ココ→ 



2/6 

【注意事項 / お願い】 

 

 お団子の方は髪の毛は必ず、1 つの美しいお団子にしてきてください。 

 

 

 

 

 

 

 

①  飾りの無い黒ネットを使用しましょう。 

②  必ずジェル等の整髪料を使って後れ毛や産毛のないお団子にしましょう。 

頭の上には頭飾りをつけますので、ピンはなるべく使用しないようにお願い致します。 

③  お団子は“まんまる”ではなく、メロンパンのようにぺたんこにしましょう。 

④  お団子の場所は低すぎず、高すぎずななめ 45 度の場所につくりましょう。 

場所によっては頭飾りを付けることが出来なくなり、その場でやり直していただくことになりますので

お気をつけください。 

⑤ お団子につけるピンは最低でも 8 本つけましょう。少なすぎるとすぐにはずれてしまいます。 

 練習用タイツ・レオタードをご自宅から着用した状態でお越しください。 

 髪型が崩れるのを防ぐため、前開きか後ろ開きの（かぶりものでない）服装でいらしてください。 

 ホール・楽屋・開場前のロビーは、出演者・スタッフ・関係者以外は立入り禁止です。 

 おもちゃ、お菓子、貴重品は持たせないでください。（破損、紛失等の責任は一切負いません） 

 すべての持ち物にわかりやすい場所への記名をお願い致します。 

 マスクは必ず使い捨てのものをご着用の上お越しください。 

 使用する衣裳に汚れやほつれなどがないか確認し、万が一見つかった場合は、すぐに事務所までご連絡くだ

さい。（取れてしまった飾りや糸などは必ず保管して事務所までお持ちください。 

 当日急な欠席・遅刻などのご連絡や、お子様の具合等ご心配なことがございましたら、 

右記までご連絡ください。  【 電話番号は配付したお手紙に記載しております 】 

 

 

 

 

  



3/6 

＊ミュージカルクラス持ち物  （お忘れ物のないようチェックしてください） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 上記 2～10 のものを全て１つのバックに入れてお持ちください。 

＊サファイアクラスまでの方は保護者様に、エメラルドクラス以上の方はご自身で私物の管理をして頂きます。 

終演後は楽屋にて帰りのお支度をしていただきますので、外靴や上着なども楽屋に置いておくことが出来ます。 

 

 

 内  容 該当者 チェック 

１ 衣裳一式（タイツや帽子などの小物類を含む） 

（すべての衣裳は終演後に回収致します） 

●衣裳は必ず衣裳バックに入れてお持ちください。 

 ＊クラス名、氏名をバックの 4面すべてに大きく記名して下さい 

全員 

 

２ 練習用タイツ・レオタード 

※ メイクをする際に着用していることが望ましい為、女の子は集合時からご着用の上

お越しください。男の子はレッスン着では着脱の際お洋服が汚れてしまうので、前開き

の汚れても良いお洋服をご用意いただくか、ジップアップパーカーをご使用いただいても

OK です。 

※ 

 

３ 

 
Minny オリジナルウィンドブレーカーまたはジップアップパーカー   全員 

     

４ オーバーショーツ ・ ボディファンデーション 必要な方 
 

５ 水筒 

● サファイアクラス 

→必ずストロー付きのもの、中身はお水のみ 

● エメラルド以上 → 中身や水筒は自由ですが、こぼれにくいもの 

全員 

 

 

６ 
メイクボックス一式（メイク用肩掛けタオルを含む） 

 

エメラルド以上

のみ 

 

７ 衣裳をかける為のハンガー（1～2個・衣裳に応じて） 

必ず記名したものをご用意ください。 

エメラルド以上

のみ 

 

８ 汗拭きタオル 必要な方  

９ 軽食 

飲むゼリー、バナナ、おにぎりなど、簡単に摂取できるもの 

（お菓子やボロボロこぼれてしまうようなパンはご遠慮ください） 

 必要な方 

 

10 記名したビニール袋 2枚以上 

（外履き入れ、ゴミ持ち帰り用） 
全員 

 

１１ 使い捨てマスク 

※記名した使い捨てマスクをご着用の上お越しください。 

マスクは本番中使用いたしませんので、使用後はこちらで破棄させていただきます。 

お帰りの際使用するマスクはご自分でご用意いただくか、保護者様にご対応いただきま

すようお願い致します。 

全員 

 



4/6 

＜ミュージカルクラス＞ 集合・解散時の注意及び 

お着替えを担当される方へのご案内 

～  集合  ～ 

● 集合時間の15：00-15：15に大ホールロビー入口にお越しください 

※集合時間前にいらしても入室することは出来ません。） 

※サファイアクラスの方はお着替え担当の方と２名で 

エメラルドクラス以上の方はご本人だけでお越しください。 

  ⇩  

● ホール入口で検温・手指の消毒にご協力ください 

※必ず使い捨て出来るマスクをご着用ください。 

  ⇩  

● 全員が集合するまで指定の場所でお待ちいただきます。（指定場所hスタッフがご案内いたします） 

⇩  

● 全員が集まったらスタッフがB１の楽屋入口までお連れいたします。 

※役によってお部屋が違います。 

（ご案内の図をお渡しいたしますが、お部屋の前にお名前を書いた貼り紙もございます。） 

【 楽屋案内 】 

うさぎ 第二練習室 （B1） 

りす・ねずみ リハーサル室（B1） 

しか・ことり D5楽屋 （1階） 

白雪姫・お妃・つぐみ・フォルス D6楽屋  （1階） 

  ⇩  

● 入室後は、、、 

✭エメラルドクラス以上→  各自で予め指定されたメイクを順次ご自分で開始してください。 

             （スタッフが行う方はすぐにメイクができる準備をしてお待ちください） 

         メイクが終わり次第衣裳に着替え、講師やスタッフの指示に従いアップを始めましょう。 

 

✪サファイアクラス→   スタッフがメイクを行いますので、呼ばれたらすぐにメイクルームへ行けるように 

準備して楽屋でお待ちください。 

          → 女の子はレオタードにパーカーを羽織った状態 

          → 男の子は衣裳の下に着る指定のインナーを着用し前開きのパーカー等を羽織った状態 

          メイクが終わった方から衣裳へ着替え、スタッフの指示があるまで楽屋でお待ちください。 

 

※室内は土足厳禁です。外履きの靴は各自の楽屋前で外履袋に入れて保管してください。 

 



5/6 

衣裳に着替えたら・・・ 

！楽屋の中では騒いだり走り回ったりしないようにお願い致します！ 

！お衣裳に着替える際には踏んだり破いたりしないよう十分ご注意ください！ 

→ 万が一、口紅やチークなどお化粧がお衣裳についてしまったり、お衣裳を破損してしまった場合は弁償していただくことになり

ますのでお気をつけください。 

！施設内での写真や動画の撮影は一切禁止させていただきます！ 

→ 他の方のご迷惑となる場合もございますのでご配慮頂きますようお願い致します。 

！飲食は衣裳を着る前後にお願いします！ 

→ ミュージカルでは軽食をお持ち頂いて構いませんが、衣装が汚れてしまわないようご配慮ください。 

 保護者様のご退出後はスタッフの許可を得てから食事をとってください。 

 

～  楽屋退出  ～ 

お子様のメイク・お衣裳への着替えが完了しましたら、お子様を笑顔で舞台へお見送りしてあげてください(^^) 

その後、スタッフの指示に従ってお着替え担当の方はご退出頂きます。 

※ 楽屋が1階の方は大ホール楽屋出入口から、B1の方はB1のホール受付出入口からご退出ください。 

！退出に際してのご注意！ 

● お子様のお荷物は使用した楽屋に置いてご退出頂いて構いません。 

終演後帰りのお支度をする際にも同じお部屋にお戻りいただきますので、お忘れのないようお気をつけください。 

● 楽屋から退出後、観覧には外からお越しいただいたご家族の方等と同じく開場時間からご入場頂きます。 

開場時間まではホールに入ることは出来ませんのでご了承ください。 

～  観覧  ～ 

● 開場時間に大ホールロビーよりご入場頂き再度検温・消毒にご協力ください。 

※観覧される方は、なるべく皆様ご一緒にお越しいただきますようご協力をお願い致します。 

止むを得ず別々にお越しになる場合は、下記3点速やかにスタッフに伝えられるよう予めご準備ください。 

   ⇩  

● ロビーではスタッフの指示に従ってお並びいただき、予めご提出いただいている氏名の確認をさせて頂きます。 

①お子様のクラス名  ②お子様のお名前  ③ご自身のお名前  の３点をスタッフにお伝えください。 

  ⇩  

 ● ロビーでお待ち頂く間ホール内ではお子様が本番に向けてリハーサルをしておりますので、リハーサル終了

次第、客席へご入場いただきます。走ったり、押したりせず 静かにご着席ください。 

 

 

 

→ つづく 



6/6 

※ 座席は前から３列目以降のみご利用いただけます。 

また、一席間隔開けてご着席いただきますので、貼り紙のある座席にはご着席されないようお願いいたしま 

す。前後左右のお客様のご迷惑になりますので、必ずご協力頂きますようお願い致します。 

※今回の発表会では２階席にはお座りになれません。 

※３〜５列目の席にはフェイスシールドをご用意いたします。全て大人用となりますので、お子様の分は観覧 

される方にご用意いただきますようお願い致します。 

※ ロビー及び客席での飲食は禁止とさせていただきます。 

※ 途中退場のご予定がある方はなるべく後方のお席にお座りください。 

※ 本番中の写真・ビデオの撮影等はご遠慮ください。 

※ ロビーでお待ち頂いている間や本番中はなるべく私語はせずお静かに願います。 

 

～  終演後  ～ 

全ての演目が終了したら楽屋にて帰り仕度（お着替え）、衣裳の回収を行います。 

＊終演～お着替えまでの流れ 

終演後ロビーの出口からご退出いただき、楽屋口より集合時使用した楽屋へお戻りください。 

使用した 衣裳、頭飾り、小道具を全て楽屋へ置いた状態にして準備の出来た方からご帰宅ください。 

※衣裳・頭飾りを万が一持ち帰ってしまった場合は必ずその日のうちにホールまで届けていただきますのでお気

をつけください。。 

 

※ 客席やロビー1階は除菌・消毒作業に入りますので、終演後速やかにご退場いただきます。 

客席やロビー内で出演者をお待ちいただくことは出来ません。 

 

 

● 出演者によるロビーコールはございません。 

 

● ロビーに長く滞在することは出来ません。速やかなご帰宅をお願い致します。 

 

皆様にはご不便・ご不自由をおかけいたしますが出来る限り密な状況を避け、 

お子様やご家族様にとって素敵な発表会になりますよう講師・スタッフ一同 この日のために尽力してまいりま

した。どうかご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

ご質問やご不明点等ございましたら事務所までご連絡ください。  

 

◇ ◆ ドリームパフェスタジオ◆ ◇  


